R E Q U E R I M E N T O Nº. 169
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Posto de Polícia, localizado na esquina da Avenida Conde de Serra Negra com a Rua Henrique Reis, no Jardim Peabiru, está desativado já há algum tempo;

Considerando que a falta de manutenção dos canteiros, juntamente com os vidros quebrados do referido posto, proporciona um aspecto de abandono ao local;

Considerando que pessoas, aproveitando-se do aspecto de abandono, estão descartando irregularmente lixo na localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção da área externa do Posto de Polícia desativado, localizado na esquina da Avenida Conde de Serra Negra com a Rua Henrique Reis, no Jardim Peabiru, bem como dos canteiros existentes na localidade, realizando serviços de limpeza, corte do mato alto e poda adequada dos arbustos, deixando o lugar mais apresentável e inibindo o descarte irregular de lixo na localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq